
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 
 

 

M
od

.0
00

 re
v0

4 
de

l 2
5/

03
/2

02
2 

 
Prot.   1425/2023 

     
       

IL DIRETTORE 

Richiamato il vigente Regolamento recante criteri e procedure per l’attribuzione delle ore di didattica aggiuntiva; 

Dato atto che, nell’ambito del Progetto d’Istituto per l’anno accademico in corso, già approvato da Consiglio Accademico 
e Consiglio di Amministrazione, vengono stabilite le necessità di ricorso alla didattica aggiuntiva; 

Dato inoltre atto che, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del C.C.N.I. 11 dicembre 2020, i compensi per didattica aggiuntiva non 
sono imputati al Fondo d’Istituto ma vengono finanziati direttamente con il bilancio dell’ente; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 7 Marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023; 

Recepita la conferma da parte del Consiglio Accademico, come da Verbale del 27 Ottobre 2022 e del 24 Marzo 2023, di 
idoneità all’insegnamento di attività formative titolarità e non di titolarità dei docenti sotto elencati; 

Tenuto conto delle effettive necessità didattiche, emerse anche in corso d’anno; 

D I S P O N E 

1.  alla luce delle premesse, di individuare i seguenti insegnamenti in titolarità ed extra-titolarità ed affidarli ai docenti 
come da elencazione seguente: 

 

Nominativo 
docente 

Disciplina N.ore 
aggiuntive in 
titolarità 

N. ore aggiuntive 
in extra titolarità 

Compenso lordo  

Arosio Roberto COMI/03  152 € 7.600,00 

Billeri Maria CODI/23 142  € 7.100,00 

Caffi Giuseppe COME/05 
COMI/01 
CODD/02 
COTP/06 

 18 
24 
36 
18 

€ 5.050,00 

Chiesa Silvia COMI/03 
COMI/05 

 39 € 1.950,00 

Cojocariu Marius COMI/03  110 € 5.500,00 

Fiore Francesco COMI/02  45 € 2.250,00 

Fornari Giovanna COMA/15 114  € 5.700,00 



 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 
 

 

M
od

.0
00

 re
v0

4 
de

l 2
5/

03
/2

02
2 

Gatto Giovanna CODI/21 88  € 4.400,00 

Gorna Laura COMI/03 
 

 36 € 1.800,00 

Pezzani Loris COTP/03 
CODI/21 

72  
51 

€ 3.600,00 
€ 2.550,00 

 

 
 
2. Di trasmettere il presente atto al Direttore Amministrativo per quanto di competenza, nonché ai docenti interessati. 

 
Il Direttore 

        (prof.ssa Anne Colette Ricciardi) 


		2023-07-19T11:49:54+0000
	RICCIARDI ANNE COLETTE


		2023-07-19T13:50:58+0200
	I.S.S.M. Claudio Monteverdi




